DZIENNIK USTAW

RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Warszawa, dnia 23 listopada 2023 r.
Poz. 2529

ROZPORZADZENIE
MINISTRA RODZINY I POLITYKI SPOLECZNEJY

z dnia 20 listopada 2023 r.

zmieniajace rozporzadzenie w sprawie okreslenia wzoréw zgloszen do ubezpieczen spolecznych
i ubezpieczenia zdrowotnego, imiennych raportéw miesi¢cznych i imiennych raportéw miesiecznych korygujacych,
zgloszen platnika skladek, deklaracji rozliczeniowych i deklaracji rozliczeniowych korygujacych,
zgloszen danych o pracy w szczegélnych warunkach lub o szczegélnym charakterze,
raportow informacyjnych, o§wiadczen o zamiarze przekazania raportéw informacyjnych,
informacji o zawartych umowach o dzielo oraz innych dokumentow

Na podstawie art. 49 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 13 pazdziernika 1998 r. 0 systemie ubezpieczen spotecznych (Dz. U.
22023 r. poz. 1230, 1429, 1672 i 1941) zarzadza sie, co nastepuje:

§ 1. W rozporzadzeniu Ministra Rodziny i Polityki Spotecznej z dnia 20 grudnia 2020 r. w sprawie okreslenia wzorow
zgloszen do ubezpieczen spolecznych i ubezpieczenia zdrowotnego, imiennych raportdw miesigcznych i imiennych raportow
miesiecznych korygujacych, zgloszen platnika sktadek, deklaracji rozliczeniowych i deklaracji rozliczeniowych korygujacych,
zgloszen danych o pracy w szczegélnych warunkach lub o szczegdlnym charakterze, raportéw informacyjnych, o§wiadczen
0 zamiarze przekazania raportdéw informacyjnych, informacji o zawartych umowach o dzieto oraz innych dokumentow
(Dz. U. 2 2023 r. poz. 2032) w zalaczniku nr 25 do rozporzadzenia wprowadza si¢ nastepujace zmiany:

1) weczgscil ,,Kod tytutu ubezpieczenia” w dziale 1 ,,Podmiot podstawowy wraz z rozszerzeniem” po wyrazach ,,14 22 —
swiadczeniobiorca, za ktorego jednostka organizacyjna pomocy spotecznej albo wojt, burmistrz lub prezydent miasta
ma obowigzek oplaca¢ sktadki” dodaje sig¢:

a) od nowego wiersza wyrazy ,,14 30 — osoba pobierajaca $wiadczenie wspierajace”, oraz

b) od nowego wiersza wyrazy ,,14 31 — osoba niepodejmujgca zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej ze wzgledu
na potrzebe udzielenia wsparcia osobie pobierajacej Swiadczenie wspierajace, podlegajaca z tego tytutu ubezpie-
czeniom spolecznym oraz ubezpieczeniu zdrowotnemu”, oraz

€) od nowego wiersza wyrazy ,,14 32 — osoba niepodejmujgca zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej ze wzgledu
na potrzebe udzielenia wsparcia osobie pobierajacej Swiadczenie wspierajace, podlegajaca z tego tytutu ubezpie-
czeniom spotecznym, niepodlegajaca ubezpieczeniu zdrowotnemu”, oraz

d) od nowego wiersza wyrazy ,,14 33 — osoba niepodejmujaca zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej ze wzgledu
na potrzebe udzielenia wsparcia osobie pobierajacej Swiadczenie wspierajace, podlegajaca z tego tytutu ubezpie-
czeniu zdrowotnemu, niepodlegajaca ubezpieczeniom spotecznym”;

2)  weczgsei IV ,,Kod pracy o szczegdlnym charakterze” wyrazy ,,21 — prace nauczycieli, wychowawcow i innych pracownikow

pedagogicznych zatrudnionych w mlodziezowych os$rodkach wychowawczych, mtodziezowych osrodkach socjoterapii,
osrodkach szkolno-wychowawczych, schroniskach dla nieletnich oraz zaktadach poprawczych, zgodnie z przepisami

D Minister Rodziny i Polityki Spotecznej kieruje dziatem administracji rzadowej — zabezpieczenie spoteczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2

rozporzadzenia Prezesa Rady Ministrow z dnia 6 pazdziernika 2020 r. w sprawie szczegotowego zakresu dziatania Ministra Rodziny
i Polityki Spotecznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 416).



Dziennik Ustaw —-2- Poz. 2529

ustawy z dnia 26 pazdziernika 1982 r. 0 postepowaniu w sprawach nieletnich” zastepuje si¢ wyrazami ,,21 — prace
nauczycieli, wychowawcow i innych pracownikéw pedagogicznych zatrudnionych w miodziezowych osrodkach wy-
chowawczych, mtodziezowych os$rodkach socjoterapii, osrodkach szkolno-wychowawczych, okregowych osrodkach
wychowawczych, schroniskach dla nieletnich oraz zaktadach poprawczych, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 9 czerwca
2022 r. o wspieraniu i resocjalizacji nieletnich”.

§ 2. Do dokumentow przekazywanych za okresy przypadajace przed dniem wej$cia w zycie niniejszego rozporzadzenia
stosuje si¢ kody tytutu ubezpieczenia i kody pracy o szczegdlnym charakterze obowigzujgce w okresie, za ktory dokumenty
te zostaly zlozone.

§ 3. Rozporzadzenie wchodzi w zycie z dniem 1 stycznia 2024 r.

Minister Rodziny i Polityki Spotecznej: M. Malgg



	Rozporządzenie
	Ministra Rodziny i Polityki Społecznej
	z dnia 20 listopada 2023 r.
	zmieniające rozporządzenie w sprawie określenia wzorów zgłoszeń do ubezpieczeń społecznych i ubezpieczenia zdrowotnego, imiennych raportów miesięcznych i imiennych raportów miesięcznych korygujących, zgłoszeń płatnika składek, deklaracji rozliczeniowy...
	Na podstawie art. 49 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1230, 1429, 1672 i 1941) zarządza się, co następuje:
	§ 1. W rozporządzeniu Ministra Rodziny i Polityki Społecznej z dnia 20 grudnia 2020 r. w sprawie określenia wzorów zgłoszeń do ubezpieczeń społecznych i ubezpieczenia zdrowotnego, imiennych raportów miesięcznych i imiennych raportów miesięcznych koryg...
	1) w części I „Kod tytułu ubezpieczenia” w dziale 1 „Podmiot podstawowy wraz z rozszerzeniem” po wyrazach „14 22 – świadczeniobiorca, za którego jednostka organizacyjna pomocy społecznej albo wójt, burmistrz lub prezydent miasta ma obowiązek opłacać s...
	a) od nowego wiersza wyrazy „14 30 – osoba pobierająca świadczenie wspierające”, oraz
	b) od nowego wiersza wyrazy „14 31 – osoba niepodejmująca zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej ze względu na potrzebę udzielenia wsparcia osobie pobierającej świadczenie wspierające, podlegająca z tego tytułu ubezpieczeniom społecznym oraz ubezpiec...
	c) od nowego wiersza wyrazy „14 32 – osoba niepodejmująca zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej ze względu na potrzebę udzielenia wsparcia osobie pobierającej świadczenie wspierające, podlegająca z tego tytułu ubezpieczeniom społecznym, niepodlegają...
	d) od nowego wiersza wyrazy „14 33 – osoba niepodejmująca zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej ze względu na potrzebę udzielenia wsparcia osobie pobierającej świadczenie wspierające, podlegająca z tego tytułu ubezpieczeniu zdrowotnemu, niepodlegają...

	2) w części IV „Kod pracy o szczególnym charakterze” wyrazy „21 – prace nauczycieli, wychowawców i innych pracowników pedagogicznych zatrudnionych w młodzieżowych ośrodkach wychowawczych, młodzieżowych ośrodkach socjoterapii, ośrodkach szkolno-wychow...

	§ 2. Do dokumentów przekazywanych za okresy przypadające przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia stosuje się kody tytułu ubezpieczenia i kody pracy o szczególnym charakterze obowiązujące w okresie, za który dokumenty te zostały złożone.
	§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r.

	Minister Rodziny i Polityki Społecznej: M. Maląg

		2023-11-23T12:32:35+0000
	Monika Salamończyk


		2023-11-23T15:53:52+0100




